
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Canarana

terça-feira, 11 de março de 2014 Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F0A7326B31933548877A9CDA8DF17F1



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• Aviso - Edital PP n.º 016PP/2014

• Adjudicação, Homologação. Pregão Presencial 008PP/2014

• EXTRATO DE CONTRATO N° 021IN/2014 - (Contratado: MDC – CONTABILIDADE CONSULTORIA LDTA)

• Homologação Chamada Pública 001CP/2014

• Extrato de Contrato N° 002/2014. Tomada de Preços 002/2014.

• Extrato de Contrato N° 012CC/2014

• Aviso.  PP N.º 015PP/2014.

• Adjudicação e Homologação Pregão Presencial 010PP/2014

• Extrato de Contrato N° 032D/2014. Dispensa de Licitação: 032D/2014.

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F0A7326B31933548877A9CDA8DF17F1



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

CNPJ 13.714.464/0001-01 

Av. Videval Seixas Dourado, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

A V I S O 

EDITAL PP N.º 016PP/2014 
OBJETO: Fornecimento de vasilhames P13 e botijão GLP P13 para manutenção das secretarias e escolas deste município, na 
modalidade de Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo 
que atendam as condições deste Edital e seus Anexos. LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA, localizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas Dourado, 
Centro – Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 08:00 (oito) horas  do dia 24 de março de 2014. O valor do edital e de R$ 
50,00 (cinquenta reais). Canarana (BA) 11 de março de 2014. As informações e esclarecimentos necessários ao perfeito 
conhecimento do objeto desta licitação serão prestados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 08h30min às 
12h00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Canarana. EDVALDO PAIVA DE SOUZA. PREGOEIRO. 
 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5B7BDDB8C56584F90EFF1F2233DFEB2

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana
Pregão Presencial

                                                                                                            

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA – BA 

 CNPJ: 13.714.464/0001-01  

 

Av. VIdeval Seixas Dourado s/nº– Centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 008PP/2014 

 

                Homologo o processo administrativo 041/2014 PP 008PP/2014, quanto a compra de gêneros alimentícios para 

Merenda Escolar, ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o 

objeto da licitação para a compra de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, a FABIOLA CARDOSO LOPES LEAL – 

EPP cadastrada no CNPJ nº 03.013.399/0001-33, contemplada com o valor total de R$ 446.400,00 (quatrocentos e quarenta 

e seis mil e quatrocentos reais) e a FEEDMIX COMERCIAL LTDA –ME cadastrada no CNPJ nº 19.204.344/0001-40, foi 

contemplada com o valor de R$ 94.348,40 (noventa e quatro mil e trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). 

Canarana (BA), 10 de março de 2014. REINAN OLIVEIRA SANTOS. Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B22DADC1AFAFB7FD1F554A2A15BC7B5C

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 021IN/2014 

 
A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 065/2014, Inexigibilidade de Licitação: 021IN/2014. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. Contratado: MDC – CONTABILIDADE 

CONSULTORIA LDTA, sociedade simples inscrita no CNPJ 01.019.676/0002-70, com sede na Avenida Raimundo 

Bomfim, n.º 482A térreo /Coopirecê/Irecê/BA. Objeto: Assessora e Consultoria com o objetivo de prestar orientação 

técnica e executar os serviços de elaboração e apresentação das declarações anuais exigidas pela legislação em vigor, tais 

como: RAIS, DCTF, GEFIP e DIRPJ das entidades sem fins lucrativos, ou seja, Associações Comunitárias, de 

Trabalhadores e Produtores Rurais, bem com, proceder às alterações de seus respectivos representantes perante a Receita 

Federal do Brasil. Assinatura: 01/02/2014. Vigência: 11 (onze) meses após a sua assinatura. Valor: R$ 2.000,00 (dois mil 

reais) mensal. EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E93A8422BC83F87B0BA10DD18BF22F1F

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana
Credenciamento

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA – BA 
CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

HOMOLOCAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 001CP/2014 

 

 

 

Canarana (BA), 28 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

  Homologo o processo administrativo 057/2014, quanto à contratação de fornecedor 

gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos 

matriculados nas escolas municipais que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental, 

Médio e os Centros de Educação de Jovens e Adultos - CEJAS, da Rede Pública Municipal de 

Canarana(Ba). ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a Procuradoria Jurídica deste 

Município e autorizo a contratação da ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SALOBRO, com sede 

na Rua 13 de Maio, nº 63 – Salobro – Canarana – BA, inscrita no CNPJ  n° 13.892.229/0001-20, 

para execução do referido contrato pelo valor de R$ 93.788,48 (noventa e três mil setecentos e 

oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos) e a COOPAGIC, com sede na Rua Getulio Vargas, nº 

88 – Centro – Canarana – BA, inscrita no CNPJ: 09.255.931/0001-05, para execução do referido 

contrato pelo valor de R$ 87.478,24 (oitenta e sete mil quatrocentos e setenta oito reais e vinte 

quatro centavos). 

 

 

 

 

 

REINAN OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A47A9107F48328350D106B6290B7560

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 

CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2014 

 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 054/2014, TOMADA DE PREÇOS: 

002/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA-BA. Contratado: 

ARRUDA ENGENHARIA LTDA – ME, com sede na Av. 1° de Janeiro 400-A – centro – 

Irecê(Ba), inscrita no CNPJ  n° 09.813.466/0001-80. Objeto: Constitui objeto do presente contrato 

construção de 01 (uma) unidade básica de saúde tipo 2 na sede desse município, padrão Ministério 

da saúde.  Assinatura: 24/01/2014. Vigência: 6 (seis) messes após a ordem de serviços. Valor: R$ 

Contrato é de R$ 509.340,59 (quinhentos e nove mil trezentos e quarenta reais e cinqüenta e nove 

centavos). EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B4F984EF82B74B51E61C826923D567E

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Canarana
Contrato

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 

CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 012CC/2014 

 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 070/2014, CARTA CONVITE: 012CC/2014. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA-BA. Contratado: CLEIANE GRACE DE SOUSA QUEIROZ – ME, 

com sede na Praça II Poderes 147 – centro – Canarana (BA) inscrita no CNPJ n° 17.406.502/0001-10. Objeto: 

Fornecimento de material de expediente e papelaria, conforme quantidade e especificações contidas na planilha de preços do 

contratado, que faz parte do presente contrato independentemente de sua transcrição. Assinatura: 04/03/2014. Vigência: 10 (dez 

messes) após a sua assinatura. Valor: R$ 75.170.22 (setenta e cinco mil cento e setenta reais e vinte e dois centavos). 

EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

078E93781B7F38C6D6B4BBC84FD1FA2F

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Canarana
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

CNPJ 13.714.464/0001-01 

Av. Videval Seixas Dourado, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

A V I S O 

EDITAL PP N.º 015PP/2014 

 
OBJETO: Locação de veículo com motorista para prestar serviços em Salvador para transporta  pacientes da casa de apoio para o 

hospital. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas do ramo que atendam as condições deste Edital e seus Anexos. 

LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANARANA, localizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas Dourado, s/nº, Centro – Canarana - BA, cuja sessão está 

marcada para as 10:30 (dez e trinta)horas  do dia 24 de março de 2014. O valor do edital e de R$ 50,00 (cinquenta reais). Canarana 

(BA) 11 de março de 2014. As informações e esclarecimento necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação serão 

prestados pelo pregoeiro e sua equipe de apoio, diariamente, das 08:30min às 12:00 horas, na sala de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Canarana.   EDVALDO PAIVA DE SOUZA. PREGOEIRO. 

 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CFE067202EC7C616B3C67578A123705

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Canarana
Pregão Presencial

                                                                                                            

 

EESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA – BA 

C  CNPJ: 13.714.464/0001-01  

 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 010PP/2014 

 

                Homologo o processo administrativo 078/2014 PP 010PP/2014, ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e a 

Procuradoria Jurídica deste Município, e adjudico o objeto da licitação para locação de veículos equipados com som 

profissional para divulgação de atos institucionais das secretarias do município, conforme especificados: pass/automóvel,  marca 

Fiat, modelo UNO S, ano 1988, combustível gasolina, 058 CV de potência., cadastrado o Srº  JONY FERREIRA 

DAMASCENO, portador do CPF 033.673.175-27, residente na Rua Alfredo Dourado 180 - centro – Canarana(Ba), 

contemplado com o valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais)  mensal. Canarana (BA), 10 de março de 2014. REINAN 

OLIVEIRA SANTOS. Prefeito Municipal 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

996F1503B3F9A01A9F4A82B50BCE3A03

terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Canarana



terça-feira, 11 de março de 2014  |  Ano II - Edição nº 00164 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Canarana
Dispensa

                                                  ESTADO DA BAHIA                               

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

                                        CNPJ 13.714.464/0001-01 

Praça da Matriz, 224 – centro – Canarana(Ba) – CEP 44.890.000 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA - BA 

CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 032D/2014 

 

A CPL torna publica a contratação: Processo Administrativo 090/2014, Dispensa de Licitação: 032D/2014. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA. Contratado: EDINALDO BARBOSA DE SOUZA, residente e 

domiciliada na Avenida Erenita Martins Lima nº 43, centro – Canarana (BA), pessoa física, inscrito no CPF n° 

268.384.195-72 e RG 03.093.957-71 SSP-Ba. Objeto: Constitui objeto do presente contrato a locação de imóvel urbano, 

localizado na Rua Alfredo Dourado s/n – centro – Canarana (BA), medindo 270m², para funcionamento do CREAS. 

Assinatura: 04/02/2014. Vigência: 11 (onze) meses após a sua assinatura. Valor: R$ 8.338,00 (setecentos e cinquenta e oito 

reais),  FORMA DE PAGAMENTO: 11 parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 758,00 (setecentos e cinquenta e oito 

reais). EDVALDO PAIVA DE SOUZA – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Matriz  | 224 | Centro | Canarana-Ba

WWW.PMCANARANA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F0A7326B31933548877A9CDA8DF17F1


		2014-03-11T16:19:42-0300




